
 

 
   
   Мурманская область. ЗАКОН О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ В МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

33 

ЗАКОН О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ  
В МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

 
Настоящий Закон1 определяет 

задачи, принципы, основные на-
правления и формы противодей-
ствия коррупции в рамках реали-
зации антикоррупционной поли-
тики в Мурманской области. 

O СТАТЬЯ 1. ОСНОВНЫЕ ПОНЯТИЯ 

И ТЕРМИНЫ 

Для целей настоящего Закона 
используются следующие основ-
ные понятия и термины: 
                                                           
1 №898-01-ЗМО от 26 октября 2007 г. 
Источник публикации: 
http://duma.murman.ru 

орган управления – орган госу-
дарственной власти Мурманской 
области, орган местного само-
управления Мурманской области; 

должностное лицо – лицо, по-
стоянно, временно или в соответ-
ствии со специальными полномо-
чиями осуществляющее функции 
представителя власти, то есть 
наделенное в установленном за-
коном порядке распорядитель-
ными полномочиями в отношении 
лиц, не находящихся в служебной 
зависимости от него, а равно  
лицо, выполняющее организа-
ционно-распорядительные или  
административно-хозяйственные 

функции в государственных орга-
нах, органах местного само-
управления, государственных и 
муниципальных организациях 
Мурманской области; 

коррупция – действия (бездей-
ствие) должностных лиц, связанные 
с использованием должностных 
полномочий в корыстных целях; 

антикоррупционная полити-
ка – деятельность субъектов ан-
тикоррупционной политики, свя-
занная с профилактикой и со-
кращением негативного влияния 
коррупции, а также с устранени-
ем причин и условий, способст-
вующих ее возникновению; 

 

О ПОРЯДКЕ РАССМОТРЕНИЯ ОБРАЩЕНИЙ ГРАЖДАН О ПРОЯВЛЕНИЯХ КОРРУПЦИИ  
В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
Правительство Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 04.10.2007                                                                                                                                  №456-ПП 

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 
граждан Российской Федерации», региональной целевой программой «Проведение административной ре-
формы в Мурманской области» на 2006–2008 годы, утвержденной постановлением Правительства Мур-
манской области от 09.10.2006 №383-ПП, и в целях создания системы противодействия коррупции в ис-
полнительных органах государственной власти Мурманской области Правительство Мурманской области 
постановляет: 

1. Определить, что прием обращений граждан о проявлениях коррупции в деятельности органов госу-
дарственной власти и местного самоуправления Мурманской области, поступающих по информационным 
системам общего пользования, осуществляется по электронной почте с адресом: 
vzyatkamnet@amo.murman.ru и по телефону доверия с номером (8152) 486-400. 

2. Утвердить Положение «О порядке рассмотрения обращений граждан о проявлениях коррупции в 
деятельности органов государственной власти и местного самоуправления Мурманской области, посту-
пающих по электронной почте и телефону доверия» (прилагается). 

3. Контрольно-инспекторскому управлению Правительства Мурманской области (Стебловский Ю.В.) и 
секретариату Правительства Мурманской области (Барабанов А.В.) обеспечить организацию приема, рас-
смотрения, учета и анализа обращений граждан о проявлениях коррупции в деятельности органов госу-
дарственной власти и органов местного самоуправления Мурманской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Мур-
манской области Субботина С.А. 

Губернатор Мурманской области Ю. Евдокимов 

Copyright ОАО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

mailto:vzyatkamnet@amo.murman.ru
http://rucont.ru/efd/173637
http://rucont.ru/efd/173637
http://rucont.ru/efd/173637
http://rucont.ru/efd/173637

